
117
Besluit van 23 maart 2016, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de wet van 23 maart 2016 
tot wijziging van de Elektriciteitswet 1998 
(tijdig realiseren doelstellingen Energieakkoord) 
en van het Besluit schadevergoeding net op zee 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 
23 maart 2016, nr. WJZ / 16014872; 

Gelet op artikel VI van de wet van 23 maart 2016 tot wijziging van de 
Elektriciteitswet 1998 (tijdig realiseren doelstellingen Energieakkoord); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De wet van 23 maart 2016 tot wijziging van de Elektriciteitswet 1998 
(tijdig realiseren doelstellingen Energieakkoord) treedt onder toepassing 
van artikel 12, eerste lid, van de Wet raadgevend referendum in werking 
met ingang van 1 april 2016. 

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 23 maart 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Economische Zaken, 
H.G.J. Kamp 

Uitgegeven de eenendertigste maart 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-117
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 117 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Het onderhavige besluit voorziet in inwerkingtreding van wet van 
23 maart 2016 tot wijziging van de Elektriciteitswet 1998 (tijdig realiseren 
doelstellingen Energieakkoord). Deze wet voorziet onder meer in 
bepalingen over het net op zee die waren opgenomen in het wetsvoorstel 
Elektriciteits- en gaswet (Kamerstukken 34 199). De beoogde inwerking-
treding van dat wetsvoorstel was 1 januari 2016. De wet van 23 maart 
2016 tot wijziging van de Elektriciteitswet 1998 (tijdig realiseren doelstel-
lingen Energieakkoord) is spoedregelgeving waarmee het mogelijk wordt 
het net op zee te realiseren en wind op land te versnellen. Een zo spoedig 
mogelijke inwerkingtreding is noodzakelijk voor het uitvoeren van het 
Energieakkoord. Om deze reden wordt afgeweken van de Wet raadgevend 
referendum en van het beleid van vaste verandermomenten. 

De Minister van Economische Zaken, 
H.G.J. Kamp

Staatsblad 2016 117 2


	Besluit van 23 maart 2016, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 23 maart 2016 tot wijziging van de Elektriciteitswet 1998 (tijdig realiseren doelstellingen Energieakkoord) en van het Besluit schadevergoeding net op zee
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

